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Høyring og offentleg ettersyn, kommunedelplan for oppvekst  
 

Vedlegg: 
Kommunedelplan for oppvekst - Kortversjon 
Kommunedelplan for oppvekst - Langversjon 
Kommunedelplan for oppvekst - Handlingsdel 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Med heimel i plan og bygningslova §11-14 vert kommunedelplan for oppvekst, Osterøy kommune, 
planID 12532015008 lagt ut til høyring og offentleg ettersyn.   

 

 

Formannskapet - 024/19 
 

FS - behandling: 
Sektorleiar for oppvekst, undervisning og kultur møtte i saka. 

----------------------------------------------------------------------------- 

Formannskapet gjorde slikt framlegg om tillegg til rådmannen si innstilling:  

 

"Planen vert lagt ut på høyring med følgjande endringar i overskriftene:  

 

Langversjonen vert kalla Kunnskapsgrunnlaget, kommunedelplan for oppvekst og kortversjonen vert 
kalla  

 Kommunedelplanen for oppvekst. Handlingsdelen vert kalla Handlingdel, kommunedelplan for 
oppvekst." 

 

AVRØYSTING  

Rådmannen si innstilling med formannskapet sitt tillegg:     

- samrøystes (1KRF, 2FRP, 2AP, 1MDG, 1H, 1SP, 1V)  



 

 

 
 
 
 

FS - vedtak: 
Med heimel i plan og bygningslova §11-14 vert kommunedelplan for oppvekst, Osterøy kommune, 
planID 12532015008 lagt ut til høyring og offentleg ettersyn."  

 

"Planen vert lagt ut på høyring med følgjande endringar i overskriftene:  

Langversjonen vert kalla Kunnskapsgrunnlaget, kommunedelplan for oppvekst og kortversjonen 
vert kalla Kommunedelplanen for oppvekst. Handlingsdelen vert kalla Handlingdel, 
kommunedelplan for oppvekst." 

 
 
 
 
 
 

Saksopplysningar: 
Saksopplysningar:  
I utarbeidinga av oppvekstplanen har ein hatt fokus på tidleg innsats, folkehelse og livskvalitet. 
Tverrfagleg innsats ligg som eit berande og førande prinsipp i dei fleste tiltaka. I tillegg har 
planarbeidet tatt særleg omsyn til sårbare grupper og barnefattigdom. 

 

Hovudmål for planen er å leggja til rette for at kommande generasjonar kan utvikla seg til å verta 
born, unge og unge vaksne som meistrar notida og framtida.  

 

Oppvekstplanen er delt opp i tre dokument: hovuddel, handlingsdel og kortversjon med fokus på sju 
ulike hovudtema. 

Hovuddelen tek for seg kvart tema med tilhøyrande målsetjingar, strategiar og tilrådingar. Denne 
delen kan nyttast som eit kunnskapsgrunnlag for dei tilrådde strategiane og tiltaka i handlingsdelen. 

Kortversjonen er ei komprimert og meir lettlest utgåve av hovuddelen, utan kjeldehenvisningar. 

Handlingsdelen inneheld strategiar og tiltak for korleis ein konkret skal arbeida med å imøtekoma dei 
utfordringane og måla som er skisserte i hovuddelen. 

 

Planen set søkjelys på kva som er utfordringar og ulike behov hjå born, unge og unge vaksne 
framover. Det er viktig å merka seg at det gode arbeidet som allereie vert gjort i offentleg og 



 

 

frivillig sektor difor ikkje er omtala i planen. 

 
Bakgrunn 
Heradsstyret vedtok i møte 07.12.16 å utarbeida ein kommunedelplan for oppvekstområdet. Planen 
skal vera styrande for det som gjeld prioritering av innsats og ressursar for å nå fastsette mål innan 
kommunen sine tenester på oppvekstområdet. 

 

Seinare har formannskapet vedteke eit planprogram som inneheld ulike tema utarbeidd gjennom 
drøftingar og gruppearbeid med politikarar og fagfolk i sektorane. Planprogrammet har lagt til grunn 
for utarbeiding av oppvekstplanen.  

 

Og i 2018 har ei politisk arbeidsgruppe oppnemnd av heradsstyret og ei stor administrativ 
arbeidsgruppe peika ut av rådmannen, i fellesskap utarbeidd eit framlegg til ny kommunedelplan for 
oppvekst. 

 

Kommunedelplan for oppvekst går inn i eit rullerande plansystem der sjølve planen skal vurderast 
kvart fjerde år og handlingsdelen skal vurderast årleg. 

 
Vurdering 
Rådmannen vil peika på at det er mange som har vore aktivt med på å utarbeida denne 
oppvekstplanen. I første rekkje er dette 13 tilsette som arbeidar i dei ulike tenestene i 
oppvekstsektoren og i vidaregåande skule. Desse har gjort eit solid og grundig arbeid.  

I tillegg er det 3 stk i prosjektleiinga og 5 stk i den politiske arbeidsgruppa. 

 

Ein har og gjennomført samtaler, intervju og spørjeundersøkingar med representantar frå lag og 
organisasjonar, ungdomsrådet, dei andre sektorane i kommunen og frå foreldrene sitt arbeidsutval 
ved skulane (FAU) og barnehagane (SU). Teorigrunnlaget i planen er kunnskapsbasert. 

 

Denne første utgåva av kommunedelplan for oppvekst tar ikkje sikte på å vera uttømmande og 
komplett. I så tilfelle ville den ha vorte enno meir omfangsrik. Gjennom arbeidet har ein vorte klar 
over at det er tema som burde ha vore omtala. Men planen er utarbeidd i samsvar med dei 7 
temaene som heradsstyret tidlegare har vedteke. 

 
Folkehelse. 

Livsmeistring er eit gjennomgåande tema frå hovudmålet for planen, gjennom dei ulike 



 

 

utfordringane og strategiane til ulike tiltak i handlingsdelen. Slik sett er folkehelse godt ivareteke 
undervegs i arbeidet - og ikkje minst i temaet om psykisk og fysisk helse. 

 
Miljø. 

Klima og miljø – berekraftig utvikling er ikkje handsama som eige kapitel, men bør vere 
gjennomgåande i all aktivitet og planlegging som gjeld barn og unge i kommunen. Berekraftig 
utvikling har no vorte eit gjennomgåande tema i den nye rammeplanen for barnehagane og i 
fagfornyinga for grunnskulen. 

 

Rådmannen vil i tillegg ta initiativ til eit forprosjekt for å få meir fokus på klima og miljø i både 
barnehagar, skular og i lokalsamfunna elles. Slik sett kan kanskje erfaringar herifrå bakast inn i ein 
seinare revisjon av oppvekstplanen. 

 
Økonomi. 

Vedtekne prioriteringar i handlingsdelen må innarbeidast i både dei årlege budsjetta og i 
økonomiplanen. Rådmannen har merka seg at dei tilsette i sektoren har hatt mest søkjelys på korleis 
dei vaksne kan betra det faglege arbeidet både på individ, gruppe og systemnivå . Og i mindre grad 
peika på at mangelfulle ressursar kan vera årsak til ulike utfordringar og behov. 

 

Dette er ein prisverdig haldning hjå dei tilsette. Men både rådmannen og politikarane må i det vidare 
arbeidet vera bevisst på å prioritera viktige tiltak innan oppvekstområdet. Sjølv om dette då kan bety 
å prioritera ned andre fagområde eller å skaffa til veie nye ressursar. 

 

Konklusjon 
Rådmannen meinar, som den politiske arbeidsgruppa, at oppvekstplanen er klar til å verta sendt på 
høyring og offentleg ettersyn. Dei ulike innspela som kjem under høyringa, vil verta vurdert og 
eventuelt tatt med i den endelege versjonen. Som igjen bør handsamast i det siste heradsstyremøtet 
i denne valperioden i september. 
 

 
 
 


